



پایگاه مخلصین

Mokhlesin.ir



سبک زندگی ما، نشان دهنده هویت و شعار ماست.

با سلام خدمت شما بانوی گرامی؛

اعلام میداریم که مجموعه مخلصین با توجه به دغدغه مندی در مورد ترویج سبک زندگی اسلامی ایرانی این نگاره را برای استحضار و استفاده حضرت تعالی تهیه نموده، باشد که مطلوب نظر شما واقع گردد.

وظایف زنان نسبت به شوهرانشان

امام باقر(ع) فرمودند: زنی نزد پیامبر(ص) آمد و پرسید: ای رسول خدا(ص) حق شوهر بر زن چیست؟ آن حضرت فرمود: از او اطاعت کند و نافرمانی او را نکند مال شوهرش را بدون اجازه او بخشش ننماید و بدون هماهنگی او روزه مستحبی نگیرد... (کافی ج ۵)

از امام صادق(ع) نیز نقل شده است، زنی خدمت پیامبر(ص) آمد و پرسید، ای رسول خدا حق زن بر شوهر چیست؟ حضرت فرمود، خود را به بهترین عطری که در اختیار دارد خوشبو سازد و بهترین لباس خود را برای شوهرش بپوشد و خود را برای شوهرش به نیکوترین وجه بیاراید. (مکارم الاخلاق ص ۲۴۶)

❖ ویژگی زنان شایسته

رسول خدا(ص) در حدیثی برخی از ویژگی های زنان شایسته را این گونه برشمرده است که در میان خانواده اش عزیز باشد، در برابر همسرش خود را جلوه دهد و در برابر مردان بیگانه خود را حفظ نماید و سخن شوهرش را بشنود و از او اطاعت کند. (روضه المتقین ج ۸)

❖ آثار مثبت احترام به شوهر از نگاه اهل بیت(علیهم السلام)

در روایتی از پیامبر(ص) در این خصوص آمده است، اگر زن و مرد با محبت و مهر به هم نگاه کنند، خداوند نیز به دیده محبت و مهر به آنان می نگرد. (نهج الفصاحه ج ۶۲۱)

از امام صادق(ع) نیز نقل شده است، بهترین زنان شما با محبت ترین زنان به شوهرانشان و مهربان ترین مادر به فرزندانسان هستند.

❖ همسر خوب کارگزار خداست

جایگاه و ارزش زن مهربان و دین دار در کلام و منطق اهل بیت(ع) تا حدی است که رسول خدا(ص) او را از کارگزاران خدا می داند و در روایتی از آن حضرت نقل شده است، مردی نزد رسول خدا آمد و گفت: من همسری دارم که هرگاه به خانه می روم به استقبال من می آید و چون بیرون می روم بدرقه ام می کند و هرگاه اندوهناک می شوم مرا دلداری می دهد و می گوید؛ اگر اندوه روزی خود را داری، کس دیگری متکفل آن است و اگر اندوه آخرت را داری، خداوند آن را فزونی دهد. رسول خدا(ص) به او فرمود؛ خداوند دارای کارگزاری است و همسر تو از جمله آنهاست که نیمی از پاداش شهید را دارد.

❖ ملایمت و مدارا

یکی دیگر از ویژگی‌های زنان مؤمنه و صالحه، مدارا با همسر است، اهمیت این امر در حفظ حریم خانه به حدی است که پیامبر(ص) فرموده است، اگر زنی با شوهر خود ملایمت نداشته باشد و از او چیزی را بخواهد که قادر به بدست آوردن آن نباشد، خداوند از چنین زنی حسنه‌ای را قبول نمی‌کند و در حالی خدا را دیدار می‌کند که خداوند از او خشمگین است. (مکارم‌الاخلاق ص ۲۱۴) همچنین آن حضرت به همسر یکی از اصحاب فرمود؛ جایز نیست زن، بیش از توان شوهرش چیزی را بر او تحمیل کند و یا این که نزد کسی از شوهر خود گلایه نماید. (مستدرک الوسائل ج ۱۴)

❖ بهترین الگو

حضرت زهرا(س) به عنوان برترین الگوی بشریت در گفتاری محبت‌آمیز به همسر خود، حضرت علی بن ابیطالب(ع) می‌فرماید: ای ابوالحسن بی‌گمان من از خدایم خجالت می‌کشم که از تو خواسته‌ای داشته باشم و قادر به انجام آن نباشی. (بحارالانوار ج ۴۲)

❖ آراستگی فقط برای شوهر

یکی از توصیه‌های قرآن به زنان، آشکار نکردن زینت خود برای غیر شوهران خود است در منطق اهل بیت(ع) نیز به آن تصریح و تاکید شده است. امام صادق(ع) در حدیثی از رسول اکرم(ص) می‌فرماید؛ زنی که برای غیر شوهر خود، زینت خود را آشکار کند خداوند او را به آتش جهنم می‌سوزاند. وسایل الشیعه ج ۱۴ و نیز امام صادق(ع) در حدیثی فرموده‌اند؛ پیامبر(ص) فرمود: هر زنی که خودش را خوشبو کند و از منزل خارج شود مورد لعن قرار می‌گیرد تا به خانه برگردد.

❖ پرهیز از اذیت شوهر

پیامبر فرمودند؛ اگر زنی شوهرش را اذیت کند، خداوند نمازش را نمی‌پذیرد و کارهای خوب او را قبول نمی‌کند تا این که شوهرش از او راضی شود، اگر چه در تمام عمرش روزه بگیرد و نماز بخواند، چنین زنی اولین فردی است که وارد جهنم می‌شود، سپس حضرت فرمود؛ هر مردی که زن خود را اذیت نماید، دارای این عذاب خواهد بود... (وسایل الشیعه ج ۱۴).

امام صادق(ع) نیز زنی را که شوهر خود را مورد اذیت قرار می‌دهد، ملعونه می‌شمارد و در بیانات متعدد آن را تقبیح می‌نمایند و می‌فرماید، زنی که شوهر خود را بیازارد و غمگینش کند «ملعون است» «ملعون است». در روایتی نیز از آن حضرت نقل شده است آن حضرت فرمودند: هر زنی به شوهرش بگوید من خیری از تو ندیده‌ام، اعمال نیک خود را تباہ نموده است. (وسایل الشیعه ج ۱۴)

❖ بدترین زنان

از آن حضرت درباره صفات بدترین زنان نیز آمده است، بدترین زنان زنی است که نزد خویشان و بستگان، خفیف و خوار باشد، ولی نزد شوهر خود مباحات کند و گردنکشی نماید، بددل و کینه‌توز باشد، در گفتار و رفتار بی‌پروا باشد، وقتی شوهر او در خانه نیست از خانه بیرون می‌رود و آشکار خودنمایی می‌نماید... (مکارم‌الاخلاق ص ۲۵۶)

موضوعات فوق را می‌توانید در صفحهٔ مخلصین مشاهده نمایید

Mokhlesin.ir

برای همراهی با مخلصین

میتوانید عدد ۱ را به سامانه ۳۰۰۰۲۵۲۰۲۰ ارسال نمایید.